Support with heat NEATR !

敦賀市政記者クラブ 各社 殿

若者・在留外国人からの支援を伴う
ＮＥＡＴＲ※１戦略本部※２実働演習の取材ご案内につきまして

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は、私共の活動にご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当法人では、毎年、原子力災害での住民支援の組織的対応スキルを向上

させるためＮＥＡＴＲ※１戦略本部※２の演習を実施してきましたが、今般、若者・
在留外国人からの支援を受けるという形で実働演習を実施することとなりまし
た。これは、私共だけでは周辺住民の支援が十分とならず、より多くのボランテ
ィアの参集を求める必要があると考え、それが実現できるよう準備するものと
なっています。

なお、この活動につきましては、NEATR が独断で行うものでなく、市町から
要請を受けたのち、市町の指揮統制のもとで行うことを前提としています。

この演習の状況につきまして、下記日程により、取材のご案内を申し上げます。
今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。
末尾ながら、貴クラブの益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

日時 2022 年 8 月 27 日(土)および 28 日(日) 10:00~11:00
   （演習自体は朝 10 時から 13 時まで実施しています。）

  場所 敦賀市東洋町 あいあいプラザ２階 つどいの部屋

2022 年 8 月 22 日

特定非営利活動法人ワネッツ
理事⾧ 肥 田  善 雄

添付 2022 年度ＮＥＡＴＲ戦略本部実働演習の概要

お問い合わせ先 NEATR 事務局 岩崎 (090-5170-9495)

※1 NEATR は「地域住民のための原子力緊急時援助隊」(Nuclear Emergency Assistance

Team for Residence)の略称です。この NEATR の概要は、専用サイト(https://neatr-
org.jp/)に掲示した「特定非営利活動法人ワネッツ 2021 年度活動報告書」にありま
す。

※2 戦略本部は、現地で活動する NEATR 隊員を指揮統制する本部で、立地市町災害対策
本部からの連絡を受け、5 人程度の体制でモバイル機器を用いて設置し、情報の収
集、活動目標の設定、隊員の配置、ミッションの付与などを行います。なお、ボラン
ティアであるため、原則的には事象発生４日後から活動を開始することになります。

  Support with heat NEATR !

演習会場へのアクセス

  Support with heat NEATR !

添付

  Support with heat NEATR !